
Rejstřík článků zveřejněných v časopise lks 2017, Ročník 27
(název článku, autor, číslo lks/strana)

Zvláštní příloha LKS, 2017, ročník 27, číslo 12 / strana 1

sněmy čsk

Volby viceprezidenta a orgánů ČSK na funkční období 2017–2021  
(13. 5. 2017, Mikulov) (Iva Žáková) 6/134 – 135

Z 67. jednání sněmu ČSK (13.–14. 5. 2017, Mikulov) (Iva Žáková) 6/136 – 139, S82

Slavnostní zasedání sněmu ČSK (22. 9. 2017, Praha) (Redakce) 10/S123

Z 68. jednání sněmu ČSK (11.–12. 11. 2017, Plzeň) (Iva Žáková) 12/258 – 262, S170

Plán činnosti představenstva ČSK na období 2017–2021(Představenstvo ČSK) 12/263 – 265

činnost čsk, osk, stomatologická pRaxe

z představenstva čsk (Redakce ve spolupráci s Robertem Houbou, Romanem Šmuclerem)

Informace z jednání 9.–10. 12. 2016 1/2

Informace z jednání 13.–14. 1. 2017 2/22

Informace z jednání 10.–11. 2. 2017 3/46

Informace z jednání 10. 3. 2017 4/70

Informace z jednání 7. 4. 2017 5/102

Informace z jednání 12. 5. 2017 6/130

Informace z jednání 16.–17. 6. 2017 7 – 8/156

Informace o činnosti za letní období 2017 9/176

Informace z jednání 23. 9. 2017 10/204

Informace z jednání 13.–14. 10. 2017 11/228

Informace z jednání 10. 11. 2017 12/254

z revizní komise čsk (Jiří Jandl) 

Informace z jednání 9. 12. 2016 1/3

Informace z jednání 13. 1. 2017 2/23

Informace z jednání 10. 2. 2017 3/47

Informace z jednání 10. 3. 2017 4/70

Informace z jednání 7. 4. 2017 5/103

Informace z jednání 12. 5. 2017 6/130

Informace z jednání 16. 6. 2017 7 – 8/157

Informace z jednání 22. 9. 2017 10/205

Informace z jednání 13. 10. 2017 11/229

Informace z jednání 10. 11. 2017 12/255

seriál čsk k elektronické evidenci tržeb a k elektronickým receptům (Jiří Slavík)

1. díl: Kroky k zahájení evidence tržeb 9/S115

2. díl: Obsah účtenky EET 10/S130

3. díl: Jak se připravit na používání elektronických receptů 10/S130 – S131

4. díl: Co je nového v případu e-recept 11/S149

5. díl: Předávání e-receptu pacientovi a výjimky z e-preskripce 12/S167

Nový ŘCV platný od 1. 1. 2017 (Vzdělávací středisko ČSK) 1/2

Dvě důležité výzvy členům ČSK – Volby orgánů ČSK a OSK na 2017 – 2021,  
návrhy na Osobnosti české stomatologie (Kancelář ČSK) 1/3, 2/24, 4/71, 5/103

Zasedala vědecká rada ČSK (9. 12. 2016) (Hana Štěpánková) 1/4

Pražské dentální dny 2017 (Kongresové oddělení ČSK) 1/4, 2/23, 3/48, 4/72

Zubní průkaz dítěte v roce 2017 (Zina Sladkovská) 1/6

Nový komorový web (Zina Sladkovská) 1/6

Přístup k elektronické verzi odborných časopisů pro členy ČSK v roce 2017  
(Kancelář ČSK) 1/18

Nový člen redakční rady LKS – MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. (Redakce) 1/S1

Nový atomový zákon – používání zubních rentgenových zařízení po 1. 1. 2017 
(Karla Petrová, Eva Jursíková – SÚJB) 1/S2 – S3

20. března 2017: Světový den ústního zdraví (Zina Sladkovská) 1/S5

Skupinové profesní pojištění (Kancelář ČSK) 1/S11, 2/S13, 12/254

Příležitosti – inzerce LKS: Nový on-line systém je spuštěn (Redakce) 2/23

Informace k systému celoživotního vzdělávání ČSK 
(Vzdělávací středisko ČSK) 2/26, 3/46, 4/70, 5/103

Komora připravuje oslavy Světového dne ústního zdraví (Zina Sladkovská) 2/28

Sněm CED tradičně zasedal v Bruselu (2. 12. 2016) (Jiří Zemen) 2/28

Oslavy Světového dne ústního zdraví v České republice (Zina Sladkovská) 3/47

Ze setkání předsedů OSK (27. 1. 2017 Praha, 24. 2. 2017 Olomouc) (Redakce) 3/48

Akce Klapačka pokračuje (Zina Sladkovská) 3/50

Aktualizujte své údaje v registru členů ČSK (Kancelář ČSK, Jitka Povolná) 3/S23, 6/S70, 9/178

Volby do orgánů a funkcí ČSK a OSK na funkční období 2017 – 2021  
(Zina Sladkovská) 3/S24 – S25

Důsledky neusnášeníschopnosti volebního sněmu OSK (Jiří Slavík) 3/S26

Navrhujte k ocenění Osobnosti české stomatologie (Kancelář ČSK) 3/S26

Připomínáme Osobnosti české stomatologie (Kancelář ČSK) 3/S27

Jak jsme oslavili Světový den ústního zdraví 2017 (Zina Sladkovská) 4/74

Váš hlas určuje komorovou demokracii (Iva Žáková) 4/71, S40 – S41

Sledujte digitalizované aktuální informace ČSK on-line (Kancelář ČSK) 4/S45

Z dubnového setkání předsedů OSK (Redakce) 5/104

PDD 2017 jsou jubilejním 20. ročníkem kongresu (Jana Krňoulová) 5/106 – 107

Světový den ústního zdraví v Olomouci (Miloš Špidlen) 5/S57

Nové představenstvo ČSK zvolené na období 2017–2021 (Redakce) 6/131

Ze zasedání vědecké rady ČSK (28. 4. 2017) (Linda Nálevková) 6/132

Registrujte se na PDD 2017 (Kongresové oddělení ČSK) 6/132

Minimální obsah zdravotnické dokumentace s ohledem na specifika stomatologické péče 
(Michaela Kraus Kozumplíková, Jiří Slavík, Roman Šmucler,  
Taťána Vrbková, Jiří Zemen) 6/S71 – S73

ČSK vítá novinky v aprobacích: stejné podmínky pro cizince i Čechy a kvalitnější 
a bezpečnější péči (Zina Sladkovská) 7 – 8/157

Kongres PDD 2017 se blíží – doprovodný program (Kongresové oddělení ČSK) 7 – 8/158

Představenstvo ČSK zvolené na funkční období 2017–2021  
(životopisy) (Redakce) 7 – 8/160 – 162

Osoby zajišťující radiační ochranu registranta (Jiří Slavík) 7 – 8/S85

Přijďte na zářijový kongres PDD 2017 (Kongresové oddělení ČSK) 9/177

Do nové etapy Komory s novými vizemi – rozhovor s Romanem Šmuclerem  
(Redakce) 9/180 – 181

Poděkování členům orgánů Komory za období 2013–2017 (Redakce) 9/182 – 183

Ptali jste se: Přerušení výkonu povolání (změna od 1. 7. 2017) (Jiří Slavík) 10/204

ČSK on-line (Kancelář ČSK) 10/205

Kontakty na nové orgány ČSK a OSK již na webu (Kancelář ČSK) 10/205

Ambulance nejenom na venkově nedáme! 
(tisková konference KSL, 13. 9. 2017) (Zina Sladkovská) 10/205

Změňme to, co Komoru brzdí – rozhovor s Robertem Houbou (Redakce) 10/208

Volby 2017–2021 skončily velkým úspěchem (Roman Šmucler, Robert Houba, Pavel Chrz)
 10/209

Nová čestná rada a revizní komise ČSK (Redakce) 10/209

Pražské dentální dny oslavily své dvacáté narozeniny  
(21.–22. 9. 2017, Praha) (Redakce) 10/S120 – S123

Dobrý nápad: Označování zubních náhrad (Tomáš Lenfeld, Roman Šmucler) 11/228

Náš facebook si vede skvěle! (Zina Sladkovská) 11/228

Jak jsme bránili primární péči a nejenom ve Žlebech (Zina Sladkovská) 11/229

Poutní mše zdravotníků ke sv. Lukášovi (Redakce) 11/230 

Workshopy zpestřily odborný program PDD 2017 (Redakce) 11/S145

K úhradové vyhlášce na rok 2018 12/255

Plzeňské setkání předsedů OSK (10. 11. 2017, Plzeň) (Iva Žáková) 12/256

pRávní poRadna (Jiří Slavík)

Možnost ukončení „registrace pacienta“, pokud přestal poskytovat součinnost 1/S10

Účast na vzdělávacích akcích a přidělování kreditů 2/S18

Odborná praxe studentů zubního lékařství v zubních ordinacích 3/S34

Zaměstnávání cizinců v zubní ordinaci 4/S50

Zákaz používání amalgámu 5/S66

Nový atomový zákon – školení radiační ochrany 6/S80

Protikuřácký zákon ve vztahu ke zdravotnickým zařízením 7 – 8/S92

Rozšíření okruhu nelékařských zdravotnických pracovníků,  
kteří mohou asistovat zubnímu lékaři 9/S116

Profesní pojištění u Kooperativy – přechod na novou smlouvu 10/S132

Rozhodné datum pro určení kategorie členského příspěvku ČSK 11/S150

Členství v ČSK zubních lékařů – cizinců mimo členské státy EU 12/S168

ekonomická poRadna (Alena Řeháková)

Příspěvky zaměstnavatele na penzijní připojištění,  
doplňkové penzijní spoření a soukromé životní pojištění od 1. 1. 2017 1/S10

Výše stravného a cestovních náhrad v r. 2017 2/S18

Sleva na dani na vyživovanou manželku 3/S34

Nevyčerpaná dovolená – možnost proplacení 4/S50

Výpočet náhrady mzdy 5/S66

Jak lze určit čerpání dovolené zaměstnanci 6/S80

Souběh pracovních poměrů zaměstnance a odvod zdravotního pojištění 7 – 8/S92

Zvýšení daňového zvýhodnění na děti od 1. 7. 2017 9/S116

Zvýšení nezdanitelné položky pro dárce krve od 1. 9. 2017 10/S132

Výpočet délky dovolené zaměstnance 11/S150

Úhrada vstupní lékařské prohlídky 12/S168

histoRie a osobnosti zubního lékařství

seriál z muzea historie zubního lékařství v německém zschadrassi 
(Hans-Rainer Fischer, Andreas Haesler, Ladislav Šolc)

Sady lékovek 1/19

Svatá Apolena na medailích 2/42 – 43

Lebka jako sídlo chrupu 3/67

Reklama na plakátech 4/98 – 99

Násadce a kolénka 5/127

Sádra v zubním lékařství 6/153

Obturátory 7 – 8/173

Kouzlo skla 9/198 – 199

Nástroje na dosazování korunek 10/225

Zlaté opojení 11/251

Porcelánové dózičky 12/273



Zvláštní příloha LKS, 2017, ročník 27, číslo 12 / strana 2

Doplněk k popisu nástroje z titulní strany LKS 12/2016 (Redakce) 2/24

Životní jubileum PhDr. Ladislava Šolce, šéfredaktora LKS (Iva Žáková) 2/S13

Miloš Voldřich – zakladatel české stomatologické protetiky, 1. a 2. část
(Hana Hubálková, Otakar Brázda, Jaroslav Racek,  
Marie Bartoňová, Jindřich Charvát) 4/90 – 94, 5/122 – 124

Rozloučení s profesorem Jiřím Mazánkem  
(René Foltán, Roman Šmucler, Redakce) 9/S96 – S97

Pocta Pavlu Chrzovi (Redakce) 9/S118

Vzpomínkové setkání věnované prof. Jiřímu Mazánkovi (Ladislav Šolc) 10/S134

Komora ocenila význačné osobnosti (22. 9. 2017, Karolinum, Praha) (Redakce) 11/232 – 237

Ke 100. narozeninám doktora Jana Paška 11/S136

Staroegyptský stomatologický text (Břetislav Vachala) 11/S142 – S143

Komora předala ocenění docentce Olze Komínkové (Redakce) 12/255

Milé setkání se stoletým dr. Janem Paškem (Redakce) 12/S153

Rozloučení s docentem Jiřím Bittnerem  
(Stomatologická klinika LF UK a FN Hradec Králové) 12/S154

odboRná sdělení a odboRná tematika

Podmínky pro publikaci v časopisu LKS (ČSK, vydavatel) www.dent.cz

seriál interdisciplinární spolupráce u složitých kazuistik

6. díl: Ageneze horních laterálních řezáků a jejich náhrada implantáty

(Ivo Marek, Adam Vilášek, Michal Novosad, Martin Starosta) 3/52 – 61

7. díl: Korekce bukální nonokluze a traumatického skusu u pacientky

s agresivní formou parodontitidy (Ivo Marek, Nikola Králová,

Šárka Mrázková, Martin Starosta, Adéla Podškubková) 10/210 – 219

Hodnocení výskytu muskuloskeletálních obtíží u zubních lékařů  
Stomatologické kliniky LF UK a FN v Hradci Králové – pilotní studie  
(Nela Pilbauerová, Martin Kapitán, Zdeňka Šustová, Stanislav Machač) 1/8 – 12

Odborná diskuze k pilotní studii o problematice rozštěpů z LKS 11/2016  
(Wanda Urbanová, Magdalena Koťová; Olga Košková, Jitka Vokurková) 1/17

Keratocystický odontogenní tumor: současný pohled (Jitka Levorová,  
Vladimír Machoň, Gabriela Pavlíková, Jaroslava Dušková, René Foltán) 2/29 – 33

Keratocystický odontogenní tumor (kazuistika)  
(Jiří Zelinka, Jiří Blahák, Tomáš Křiva, Oliver Bulik) 2/34 – 37

Odborná diskuze na téma Ortodoncie založená na retainerech  
aneb O principech okluze (Radmila Sedláčková, Milan Mach, redakce) 3/S29

Ortognátní mikrochirurgické ošetření dens invaginatus  
(Radovan Žižka, Jiří Šedý, Jiří Škrdlant, Iva Voborná) 4/76 – 78

Porovnání různých technik detekce kazu dentinu  
při jeho odstraňování in vivo (Filip Šmucler, Petr Barták, Roman Šmucler) 4/79 – 83

FRC čepy ve frontálním úseku chrupu (Lenka Roubalíková) 5/108 – 114

Chirurgická léčba perzistující makrocheilie u pacienta s granulomatózní cheilitidou  
(Lukáš Hauer, Daniel Hrušák, Lubor Hostička, Pavel Andrle, Jan Jambura,  
Petr Pošta, Jiří Genčur) 6/140 – 143

Strach ze zubního ošetření u dětí ve věku 2 – 7 let a jeho závislost na stavu chrupu 
(Jana Vašáková, Jana Matoušková, Lucie Šebestová, Milan Drahoš,  
Lia Navarová, Zdeněk Broukal) 7 – 8/164 – 169

Rezervy ve stomatologické péči (Alexej Říha) 7 – 8/171

Stomatologická problematika pacientů s kardiovaskulárním onemocněním  
(Miroslava Chalupová, Hana Hecová, Jan Filipovský) 9/184 – 189

Současný pohled na možnosti terapie maxilární sinusitidy odontogenního původu  
(Petr Heinz, Peter Tvrdý, Richard Pink, Zdeněk Dvořák,  
Jindřich Pazdera, Petr Michl, Jiří Hoza) 11/238 – 242

Zevní píštěl orofaciální oblasti odontogenního původu (Blanka Tichavová) 12/266 – 271

Poděkování recenzentům časopisu LKS (Redakce) 12/272

malé ilustRované RepetitoRium

jak úspěšně napravit neúspěch (kolektiv autorů)

Test 13: Artikulační trauma (Radovan Žižka, Jiří Škrdlant, Zdeněk Ambrož) 1/13 – 15

Test 14: Dvojité opakování endodontického ošetření prvního dolního moláru  
(Daniel Černý) 2/39 – 41

Test 15: Neobvyklá kostní nekróza kolem provizorních implantátů  
(Antonín Šimůnek, Dana Kopecká) 3/63 – 65

Test 16: Fraktura korunky na implantátu (Aleš Váňa) 4/85 – 87

Test 17: Endodoncie – komplikace při opracování kořenových kanálků 
(Radovan Žižka, Jiří Škrdlant, Jiří Šedý) 5/117 – 120

Test 18: Mikrochirurgické retrográdní endodontické ošetření  
(Radovan Žižka, Jan Mutňanský, Jiří Šedý) 6/145 – 147

Test 19: Endodoncie – řešení atypického souběhu komplikací  
při ošetření prvního dolního moláru (Jan Šváb) 9/193 – 195

Test 20: Reendodontické ošetření meziálního kořene prvního dolního moláru 
s komplikovanou anatomií přes stávající korunku (Jakub Seemann) 11/245 – 249

Výzva LKS: Přispějte svojí kazuistikou  
do Malého ilustrovaného repetitoria (Redakce) 1/15, 11/245, 12/272

odboRné akce

V Brně se konalo desáté Podzimní stomatologické fórum (25. 11. 2016, Brno) (Redakce) 1/7

Pozvánka na Jarní stomatologické fórum (24. 3. 2017, Praha) (Vzdělávací středisko ČSK) 1/S5

XX. Sazamův den: zubí dřeň ve zdraví a nemoci (11. 11. 2016, Hradec Králové)  
(Radovan Slezák) 1/S6

Parodontologický kongres v Praze (4. 11. 2016) (ČPS, Michal Kania) 1/S6

Výjezdní zasedání ČES se konalo na Slovensku (Soňa Hüttnerová) 1/S7

Účet klinik ČSK – zprávy z cest (Redakce) 1/S7, 4/S45, 11/S136

Implantologický klub ČR po sedmdesáté osmé (3. 12. 2016, Velké Bílovice)  
(Antonín Šimůnek) 1/S9

8. Škachův den proběhne v únoru 2017 (27. 2. 2017, Praha) (Redakce) 1/S9

Přednášející na PDD 2016 (15.–17. 9. 2016, Praha) (Redakce) 1/S12, 2/S20, 3/S36

Vinohradský stomatologický den 2016 (25. 11. 2016, Praha) (Redakce) 2/27

Z prosincového setkání ITI Studijního klubu Praha (2. 12. 2016, Praha) (Aleš Váňa) 2/S15

Ohlédnutí dr. Dušana Hollého za kongresem mladých stomatologů  
(KMZL, 9.–11. 2. 2017, Senec, SR) (Ladislav Šolc) 3/51

Z 19. zasedání ITI Studijního klubu Praha (9. 12. 2016, Praha)  
(Alena Krugová, Jiří Krug) 3/S30 – S31

Z Jarního stomatologického fóra 2017 (24. 3. 2017, Praha) (Redakce) 4/S47

Osmý Škachův den (27. 2. 2017, Praha) (Redakce) 4/S52

Studenti pošesté pořádali mezinárodní stomatologický kongres v Brně  
(IDSC, 8.–12. 3. 2017, Brno) (Sára Jamali, Ladislav Šolc) 5/S61, S68

Setkání České endodontické společnosti  
(18. 2. 2017, Říčany; březen 2017, Itálie) (Soňa Hüttnerová) 5/S63

Z mezioborové konference Nádory hlavy a krku 2017  
(7. – 8. 4. 2017, Hradec Králové) (Karel Král) 6/S75

Jaký byl seminář Implantologie 2017 (7. 4. 2017, Praha) (Lasak, s. r. o.) 6/S77

Jubilejní 10. výroční kongres ČADE (3. 6. 2017, Praha) (Jan Streblov) 7 – 8/S87

Dvě tradiční slovenské akce opět s českými přednášejícími  
(Interdental 2017, Topoľčanské stomatologické dny) (Marta Holečková) 7 – 8/S88

Parodontologické dny v Srní (19. – 20. 5. 2017) (Michal Kania) 7 – 8/S88

Ze sympozia Implantologického klubu ČR  
(10. 6. 2017, Benice u Prahy) (Antonín Šimůnek) 7 – 8/S89

InDent – mezinárodní dentální konference (25.–27. 5. 2017, Brno) (Ladislav Šolc) 7 – 8/S94

Komora nabízí atraktivní program na Pragodentu 2017 (Roman Šmucler) 9/S101

Pozvánka na Podzimní stomatologické fórum  
(1. 12. 2017, Brno) (Vzdělávací středisko ČSK) 9/S101

Mezinárodní odborné setkání k oslavě 30. výročí  
implantačního systému Ankylos (26.–27. 5. 2017, Vídeň) (Jaroslav Valach) 9/S105

Mezinárodní studentská soutěž v anatomické stratifikaci  
se letos konala již potřinácté (Jana Pochvalovská) 9/S109

Setkání japonských protetiků v Jokohamě (28. 6. – 2. 7., Japonsko)  
(Hana Hubálková, Marie Bartoňová) 10/S126 – S127 

Jak jsme si užili pátek třináctého na Pragodentu 2017  
(13. 10. 2017, Praha) (Redakce) 11/S138 – S139

Jubilejní sympozium implantologů  
(IK ČR, 16. 9. 2017, Střítež u Jihlavy) (Antonín Šimůnek) 11/S147 

Nové ortodontické centrum v Motole (Ladislav Šolc) 11/S152

Dvoudenní parodontologické sympozium se tentokrát konalo v Ostravě  
(ČPS, 13.–14. 10. 2017) (Michal Kania) 12/S156 – S157

Orofaciální traumatologie na XXI. Sazamově dni  
(3. 11. 2017, Hradec Králové) (Radovan Slezák) 12/S157

ČES uspořádala 9. výroční kongres (23. 9. 2017, Praha) (Soňa Hüttnerová) 12/S159

9. Škachův den proběhne v únoru 2018 (27. 2. 2018, Praha) (Redakce) 12/S161

Vše, na co jsem se chtěl zeptat, jsem se dozvěděl na kongresu IFED v Tojamě  
(14.–16. 9. 2017, Japonsko) (Roman Šmucler) 12/S163

O trendech v implantologii odborníci rokovali v Madridu  
(EAO, 5.–7. 10. 2017, Španělsko) (Antonín Šimůnek) 12/S165

Recenze a infoRmace o odboRné liteRatuře

Composite inlays and onlays (S. Bottacchiari; Quintessence Publishing, 2016) (Jiří Šedý) 4/97

Kompendium stomatologie II. (J. Šedý; Triton, 2016) (Karel Klíma) 5/126

Dentální implantologie 3 (A. Šimůnek a kol.; Artilis, 2017) (Luboš Jirgl) 6/152

Zubní ordinace s vyhlídkou (P. Hrňa; Alfa-Omega, 2017) (Redakce) 9/S111

Understanding the orofacial complex – the evolution of dysfunction  
(K. K. Gatto, Outskirts press USA, 2016) (Jiří Šedý) 11/250 

přečtěte si…

CBCT u pacientů s chronickou renální insuficiencí (Vladimír Ščigel) 1/18

Substituční hormonální léčba zabraňuje ztrátě zubů u postmenopauzálních žen 
(Jiří Šedý) 1/18

Vnímání estetiky úsměvu neodbornou veřejností (systematický přehled) 
(Romana Šindelářová) 2/43

Proteomická analýza zubů jako předpoklad rezistence vůči zubnímu kazu (Jiří Šedý) 3/66

Možnosti terapie mladistvých se závažnou hypodoncií (Ondřej Sobol) 4/95

Zánětlivé faktory parodontitidy – nové objevy švédských autorů 
(Jiří Šedý, Radovan Žižka) 5/121

Úspěch autologních kostních štěpů v implantologii (Jiří Šedý, Radovan Žižka) 6/152

Rychlá maxilární expanze u pomočujících se dětí z pohledu ortodontisty 
(Jan Hofman) 9/197

Ošetření kořenových kanálků v jedné, nebo naopak ve více návštěvách?
(Radovan Žižka, Jiří Šedý) 10/223

Různé

Pozvánka na Stomatologický běh 2017 (Michal Dudla) 4/S51

Ladislav Šolc vystavuje v Apolence (Zina Sladkovská) 9/S95

zvláštní přílohy lks

Rejstřík článků zveřejněných v časopise LKS v roce 2017 LKS 12


